
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 362/2017, de 11/07/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Avaliação in vitro da citotoxicidade e efeitos 

angiogênicos de nanocompósitos de matriz de fosfato de cálcio para uso em reparação 

óssea”, da doutoranda CLAUDIA REGINA APPIO DUARTE, a realizar-se no dia 24 de julho de 

2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. DAIARA FLORIANO DA SILVA – (Engenheira de Materiais/autônoma/Criciúma/SC) – 

Membro externo  

Drª. AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


